ПРОТОКОЛ № 6/8-ОЗП 220121
Закупочной комиссии по предварительному рассмотрению и оценке по отборочным критериям заявок участников открытого одноэтапного запроса предложений на право заключения договора на поставку оптических муфт для строительства объектов в рамках реализации проекта «Строительство ТЕА следующего поколения»

г. Москва	«27» января 2021 года

I. Повестка дня:

ВОПРОС 1: Предварительное рассмотрение и оценка Заявок, предоставленных Участниками Запроса предложений на соответствие правилам оформления, комплектности (наличию всех требуемых таблиц, Приложений), полноты ценового предложения а также соответствия Техническому заданию и иным требованиям Закупочной документации Заказчика запроса предложений на право заключения договора на поставку оптических муфт для строительства объектов в рамках реализации проекта «Строительство ТЕА следующего поколения» (далее – Запрос предложений).

ВОПРОС 2: Подведение итогов и принятие решения по результатам предварительного рассмотрения и оценке по отборочным критериям Заявок, предоставленных Участниками Запроса предложений.

II. Присутствовало 7-мь (семь) из 12 (двенадцати) членов закупочной комиссии

III. Информация о закупке:

1. Открытый одноэтапный запрос предложений проводится на основании Приказа Генерального директора ООО «ТПИ» № 1201/2 от 12.01.2021 о проведении процедуры закупки оптических муфт для строительства объектов в рамках реализации проекта «Строительство ТЕА следующего поколения» и в соответствии «Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд ООО «ТПИ» (далее – Положение о закупках).
2. Информация о заказе:
2.1. Заказчик: ООО «ТПИ».
2.2. Кол-во лотов – 1 (один) Лот.
3. Предмет открытого запроса предложений: право заключения договора на поставку оптических муфт для строительства объектов в рамках реализации проекта «Строительство ТЕА следующего поколения».
4. [bookmark: _Hlk63333687]Извещение о проведении открытого одноэтапного запроса предложений на право заключения договора на поставку оптических муфты для строительства объектов в рамках реализации проекта «Строительство ТЕА следующего поколения» и Закупочная документация опубликованы 14.01.2021 г.  на официальном сайте ООО «ТПИ» www.transpir.ru.
5. Заседание постоянно действующей Закупочной комиссии (далее - Закупочная комиссия) проводится «27» января 2021 г. и начато в 14:00 (время московское) в присутствии 7-ми (семи) из 12 (двенадцати) членов закупочной комиссии.  Кворум имеется. Комиссия правомочна.
6. В качестве Участников данного Запроса предложений зарегистрировались следующие лица:
6.1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС» (ООО «ПРОГРЕСС»);
6.2. Закрытое акционерное общество «СВЯЗЬСТРОЙДЕТАЛЬ» (ЗАО «СВЯЗЬСТРОЙДЕТАЛЬ»).
7. Согласно Протоколу закупочной комиссии по вскрытию конвертов с заявками, представленными в бумажном виде на открытый одноэтапный Запрос предложений от 22.01.2021 г. № 5/8-ОЗП 220121 к рассмотрению приняты следующие заявки со следующими озвученными на процедуре вскрытия данными, предоставленными в Таблице 1 данного Протокола:
Таблица 1: Результаты вскрытия конвертов с заявками Участников Запроса предложений.
	№ заявки согласно журнала регистрации конвертов

Наименование претендента на участие в запросе предложений
	Фактический адрес претендента на участие в запросе предложений ОГРН/ИНН/КПП

Условия заявки о подаче предложений. Срок производства продукции

	1.
	ООО «ПРОГРЕСС»

	109202, МОСКВА ГОРОД, ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ ПРОЕЗД, 22, 10, ОГРН: 1117746020963, ИНН: 7721713280, КПП: 772101001
	21

	2.
	ЗАО «СВЯЗЬСТРОЙДЕТАЛЬ»
	115088, МОСКВА ГОРОД, УЛИЦА ЮЖНОПОРТОВАЯ, 7А, ОГРН: 1027700403103, ИНН: 7723005557, КПП: 772301001
	21

8. ВОПРОС 1. Предварительное рассмотрение и оценка по отборочным критериям Заявок, предоставленных Участниками Запроса предложений на соответствие правилам оформления, комплектности (наличию всех требуемых таблиц, Приложений), полноты ценового предложения, а также соответствия Техническому заданию и иным требованиям Закупочной документации Заказчика Запроса предложений на право заключения договора на поставку оптических муфт для строительства объектов в рамках реализации проекта «Строительство ТЕА следующего поколения».

ЗАКУПОЧНОЙ КОМИСИИ ПРЕДОСТАВЛЕНО:
 - Заявки, в соответствии с п. 7. Настоящего Протокола.
- Для оценки соответствия заявок Участников Запроса предложений Техническим требованиям заказчика (согласно Приложению № 1 Тома 2 «Техническое задание») и техническим требованиям, указанным в п.6 Закупочной документации, Закупочной комиссии предоставлена оценочная таблица на соответствие Заявок Техническим требованиям к Продукции и Техническим требованиям Закупочной документации.
- Для оценки соответствия заявок Участников запроса предложений на соответствие требованиям к безопасности претендентов на право заключения договора на поставку оптических муфт для строительства объектов в рамках реализации проекта «Строительство ТЕА следующего поколения» - Закупочной комиссии предоставлена оценочная таблица отдела экономической защиты ООО «ТПИ» на соответствие Заявок Участников требованиям п. 3.1 – 3.2 Закупочной документации.

РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСУ 1:
По результатам рассмотрения заявок на участие в Запросе предложений Закупочной комиссией приняты следующие решения:
8.1. В соответствии с п.4.14.2.3 Закупочной документации по решению Закупочной комиссии 26.01.2021 г. принято решение дозапросить документы у Участников закупки. Документы предоставлены.
8.2. Признать соответствующими требованиям Закупочной документации Запроса предложений и принять к дальнейшему рассмотрению заявки следующих Участников:
8.2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ПРОГРЕСС» (109202, МОСКВА ГОРОД, ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ ПРОЕЗД, 22, 10, ОГРН: 1117746020963, ИНН: 7721713280);
8.2.2. Закрытое акционерное общество «СВЯЗЬСТРОЙДЕТАЛЬ» (115088, МОСКВА ГОРОД, УЛИЦА ЮЖНОПОРТОВАЯ, 7А, ОГРН: 1027700403103, ИНН: 7723005557, КПП: 772301001).

Результаты оценки заявок участников Запроса предложений, прошедших отборочную стадию и соответствующих требованиям Закупочной документации, сведены в Таблицу 2.

Таблица 2: Результаты оценки заявок участников Запроса предложений, по критерию «коэффициент снижения цены».
	№ заявки согласно журнала регистрации конвертов

Наименование претендента на участие в запросе предложений
	Фактический адрес претендента на участие в запросе предложений ОГРН/ИНН/КПП
	Критерий «Величина критерия коэффициента снижения цены», Rцi

	1
	ООО «ПРОГРЕСС»

	109202, МОСКВА ГОРОД, ОРЕХОВО-ЗУЕВСКИЙ ПРОЕЗД, 22, 10, ОГРН: 1117746020963, ИНН: 7721713280, КПП: 772101001
	100

	2.
	ЗАО «СВЯЗЬСТРОЙДЕТАЛЬ»

	115088, МОСКВА ГОРОД, УЛИЦА ЮЖНОПОРТОВАЯ, 7А, ОГРН: 1027700403103, ИНН: 7723005557, КПП: 772301001
	100

9. ВОПРОС 2: Подведение итогов и принятие решения по результатам предварительного рассмотрения и оценке по отборочным критериям Заявок, предоставленных Участниками Запроса предложений.

РЕШЕНИЕ ПО ВОПРОСУ 2:
Признать все Заявки участников соответствующими требованиям Закупочной документации Запроса предложений, результаты оценки Заявок которых указаны в таблице 2 настоящего протокола.

Страница 1 из 6